Registered number: 1991207

Van Leeuwen Limited

Reports and financial statements

For the year ended 31 December 2018

A8C2ØLR6 A07 17/08/2019 COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors

K K Bowling J F Weerstra

Registered number

1991207

Registered office

Nine Lock Works Mill Street Brierley Hill West Midlands DY5 2SX

Independent auditors

Ernst & Young LLP One Colmore Square Birmingham B4 6HQ

Bankers

BNP Paribas London Branch 10 Harewood Avenue

London NWI 6AA

National Westminster Bank plc 92 English Street

Carlisle CA3 8NF

Solicitors

Higgs & Sons 3 Waterfront Business Park Brierley Hill

West Midlands DY5 2SX

Contents

	Page
Strategic report	I
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditors' report	4-5
Statement of comprehensive income	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9 – 26

Strategic report For the year ended 31 December 2018

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2018.

Principal activities and review of the business

The principal activity of the company is that of steel stockholders, selling mainly to customers in the Industry and Energy sector.

Demand from the Industrial customers remained at the increased levels witnessed at the end of 2017. Van Leeuwen Ltd saw a slight improvement in activity levels from customers trading in the Energy Sector. Price levels on the company's core products continued to increase early 2018 and stabilised in the second half of the year.

Financial key performance indicators

The directors consider the key performance indicators of the business to be turnover and operating profit.

The company turnover increased by 25% on its continuing activities compared to the previous year for the reasons out lined above, The gross profit percentage decreased to 26% compared to previous year 29% due a change in product mix.

Overall, an operating profit of £971,000 was generated from the continuing activities compared to an operating loss of £320,000 for the previous year due to the OPEX saving of restructure and increase of trading volume. The increased trading volume is driven by company strategy of recovering business of core accounts.

Other key performance indicators

The average number of employees decreased from 87 in 2017 to 79 due to the restructure of operation in 2017.

Principal risks and uncertainties

The company manages competitive trading risk by providing added value services to its customer base, having fast response times not only in supplying products but in handling all customer queries, and by maintaining strong relationships with its customers.

Appropriate credit control procedures are followed where credit risk is perceived for example, the company carefully assesses credit limit per customer and aim to get 90% of debt insured.

The company's functional currency is Sterling, but certain sales and purchases are carried out in Euros and US Dollars. Some currency transactions are covered by forward currency contracts to minimise risk in this area but at the year-end hedges are minimal therefore there is exposure to foreign currency movements.

The liquidity ratio is 1:1 which indicates a good position on liquidity, with external short term creditors and bank overdraft covered by receivables and cash.

There are no other material exposures of the company relating to price risk and cash flow risk which is material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit of the company.

The uncertainty surrounding Brexit continues to cast a shadow over UK manufacturing. The main risk we foresee at the moment is potential delay of input due to custom declare process and also potential cost increase due to trade tariffs. However, we have strong stock levels and experience importing goods from outside of the EU that will help mitigate risk to our customer base if required.

This report was approved by the board on 14th August 2019 and signed on its behalf.

K K Bowling Director

Director's report For the year ended 31 December 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2018. As permitted by the Companies Act there are certain items which are included in the Strategic report which should be included in the Directors report.

Results and dividends

The Profit for the year, after taxation, amounted to £999,000 (2017: loss of £53,000).

The directors do not recommend a final dividend (2017: £nil).

Directors

The directors who served during the year and up to the date of signing the financial statements were:

K K Bowling

Future developments

Trade from Van Leeuwen's Industrial customers has reduced slightly during the first half of 2019 and is expected to remain at these levels through the rest of the year and into 2020. Following the formation of the groups Global Project Organisation, the company expect to benefit from the addition of UK lead CAPEX projects into the Energy sector during the second half of 2019 and beyond. At current trading levels and continued control of operating expenditure, management is confident that Van Leeuwen Limited will remain at similar profit levels to 2018.

Going concern

The company supplies to a number of industries but a large proportion of its sales are ultimately to the construction, agricultural and energy markets. As a result company revenues are subject to changes in demand for these products. The current economic environment is stable for construction and agricultural equipment manufacturers. Demand from the Oil & Gas sector is less predictable, however it is management's opinion that activity will improve from current trading levels following lack of investment in this area over the last several years. In addition the company is subject to fluctuations in purchase prices although these are mitigated by passing these on in the sales price.

The directors of the company have considered the expected revenue arising from sales to customers and the company's ongoing operational expenditure together with any other required expenditure. In doing this, the company has considered how it can minimise costs and maximise revenues and actions that would be required to affect these. In particular, they have considered the impact of changes in forecast volumes from key customers and the impact of changes in purchase prices. They have also considered the funds available to them and based on the plans that are in place, they have concluded that appropriate funds will be available to the company for the foreseeable future.

As a result, the company's directors have concluded that it is appropriate that these financial statements are prepared and presented using the going concern principal.

Disclosure of information to auditors

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made inquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that he/she is obliged to take as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Auditors

The auditors, Ernst & Young LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 14th August 2019 and signed on its behalf.

K K Bowling Director

Statement of comprehensive income For the year ended 31 December 2018

	Note	2018 £000	2017 £000
Turnover	3	34,400	27,627
Cost of sales		(25,448)	(19,628)
Gross profit		8,952	7,999
Distribution costs		(4,173)	(4,460)
Administrative expenses		(3,808)	(3,859)
Operating profit/(loss)	4	971	(320)
Interest payable and similar charges	8	(1)	(2)
Other finance cost	9	(21)	(43)
Profit/(loss) before tax		949	(365)
Tax on profit/loss	10	50	312
Profit/(loss) for the year		999	(53)
Other comprehensive income for the year			
Actuarial (loss)/gain on defined benefit pension scheme	21	(75)	694
Other comprehensive (loss)/income for the year		(75)	694
Total comprehensive income for the year		924	641

The notes on pages 9 to 26 form part of these financial statements.

Balance sheet As at 31 December 2018

	Note	£000	2018 £000	£000	2017 £000
Fixed assets					
Tangible assets	11		856		957
Intangible assets	12		260		326
			1,116		1,283
Current assets					
Stocks	14	9,655		7,631	
Debtors: amounts falling due within one year	15	6,995		6,771	
Cash at bank and in hand		829		1,319	
		17,479		15,721	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(8,664)		(7,995)	
Net current assets			8,815		7,726
Total assets less current liabilities			9,931		9,009
Provisions for liabilities					
Pension liability	21		(856)		(858)
Net assets		_	9.075		8,151
Capital and reserves					
Called up share capital	19		8,820		8,820
Capital redemption reserve	20		6,890		6,890
Profit and loss account			(6,635)		(7,559)
Total shareholders funds'			9,075		8,151

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 14th August 2019

K K Bowling Director

The notes on pages 9 to 26 form part of these financial statement

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2018

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2018	8,820	6,890	(7,559)	8,151
Profit for the year	-	<u>-</u>	999	999
Actuarial (loss) on pension scheme	-	-	(75)	(75)
Other comprehensive (loss) for the year	-	-	(75)	(75)
Total comprehensive income for the year	-	-	924	. 924
At 31 December 2018	8,820	6,890	(6,635)	9,075

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2017

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2017	8,820	6,890	(8,200)	7,510
Loss for the year	<u>-</u>	<u>-</u>	(53)	(53)
Actuarial gain on pension scheme			694	694
Other comprehensive income for the year	-	-	694	694
Total comprehensive income for the year	-	-	641	641
At 31 December 2017	8,820	6,890	(7,559)	8,151

The notes on pages 9 to 26 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements and statement of compliance

Van Leeuwen Limited is a limited liability company by shares incorporated in England.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The company is exempt under section 400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare Group financial statements as it and its subsidiary undertakings are included by full consolidation in the group financial statements of its parent. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

The financial statements are prepared in Sterling which is the functional currency of the company and rounded to the nearest £'000.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.39 to 11.48A;
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.29;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7, and related party disclosures with other wholly owned group companies

This information is included in the consolidated financial statements of Van Leeuwen Pipe and Tube Group BV as at 31 December 2018 and these financial statements may be obtained from Lindtsedijk 20, P.O. Box 50, 3330 AB, Zwijndrecht, The Netherlands.

1.3 Going concern

The company supplies to a number of industries but a large proportion of its sales are ultimately to the energy and construction markets. As a result company revenues are subject to changes in demand for these products and the current economic environment has adversely affected the businesses of the company's customers and the level of demand for products. Management has taken, and continue to take a number of actions to reflect this. In addition the company is subject to fluctuations in purchase prices although these are mitigated by passing these on in sales price.

The directors of the company have considered the expected revenue arising from sales to customers and the company's ongoing operational expenditure together with any other required expenditure. In doing this, the company has considered how it can minimise costs and maximise revenues and actions that would be required to affect these. In particular, they have considered the impact of changes in forecast volumes from key customers and the impact of changes in purchase prices. They have also considered the funds available to them and based on the plans that are in place, they have concluded that appropriate funds will be available to the company for the foreseeable future.

As a result, the company's directors have concluded that it is appropriate that these financial statements are prepared and presented using the going concern principal.

1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when risks and rewards transferred to buyer which is normally on dispatch of goods.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

United Kingdom	30,425	24,864
Rest of Europe Rest of the world	2,017 1,958	1,584 1,179
	34,400	27,627

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

4.	Operating Profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2018 £000	2017 £000
	Depreciation of tangible assets	129	153
	Amortisation of intangible assets	78	40
	Exchange differences loss/(gain)	38	7
	Operating lease rentals	379	377
5.	Auditors' remuneration		
•		2018 £000	2017 £000
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual accounts	35	47
	Pension audit fee	13	13
	Taxation services-compliance	12	12
	- -	60	
6.	Employees		Ç
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2018 £000	2017 £000
	Wages and salaries	2,369	2,685
	Social security costs	248	293
	Cost of defined contribution scheme	111	128
		2,728	3,106
•	The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:		
		2018	2017
		No.	No.
	Warehouse	33	43
	Selling and administration	46	44
		79	87

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

7.	Directors' remuneration		
		2018 £000	2017 £000
	Directors' emoluments	97	78
	Company contributions to defined contribution pension schemes	7	7
		104	85
	During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2017 - 1) in respect of defined contribut	ion nension schemes	
	One director is remunerated by another group company, No allocation of his emoluments has been meconsidered incidental to his other role.		his company are
8.	Interest payable and similar charges		
		2018 £000	2017 £000
	Bank interest payable (on overdrafts and short term loan)	l	2
			2
9.	Other finance costs		
		2018 £000	2017 £000
	Interest on pension scheme liabilities	(187)	(241)
	Interest on pension scheme assets	166	198
		(21)	(43)
10.	Taxation		
		2018 £000	2017 £000
	Total current tax		-
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences Adjustment in respect of previous periods Changes to tax rates	(1) (90) 41	(316) - 4
	Total deferred tax (credited)	(50)	(312)
	Tax (credited) to profit/(loss) on ordinary activities	(50)	(312)

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

10. Taxation (continued)

The tax assessed for the year is the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 -19.25%). The differences are explained below:

	2018 £000	2017 £000
Profit/(Loss) on ordinary activities before tax	949	(365)
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 -19.25%)	180	(70)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	7	2
Movement in unprovided deferred tax	(188)	(254)
Adjustment from previous periods	(90)	-
Depreciation on NQ assets	-	6
Tax rate changes	41	4
Total tax charge for the year	(50)	(312)

Factors that may affect future tax charges

The standard rate of Corporation Tax in the UK reduced from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. Accordingly the Company's profits/(loss) for this accounting period are taxed at an effective rate of 19%. The standard rate will fall further to 17% with effect from 1 April 2020. The reduction to 17% was enacted in September 2016. Deferred taxes balances are stated at the rate that will be applied when expected to be reversed.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

1	1.	Tan	gible	Asset
---	----	-----	-------	-------

	Freehold land and buildings	Short-term leasehold land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Total
	£000	£000	£000	£000	£000
Cost or valuation					
At 1 January 2018	1,098	395	1,205	754	3,452
Addition	-	-	-	28	28
At 31 December 2018	1,098	395	1,205	782	3,480
Depreciation					
At 1 January 2018	545	264	976	710	2,495
Charged for the period	24	30	53	22	129
At 31 December 2018	569	294	1,029	732	2,624
Net book value					
At 31 December 2018	529	101	176	50	856
At 31 December 2017	553	131	229	44	957

Included in land and buildings is an amount of £60,929 (2017: £60,929) in respect of land which is not depreciated.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

12.

	Software	Total
	£000	£000
Cost or valuation		
At 1 January 2018	430	430
Addition	12	12
At 31 December 2018	442	442
Amortisation		
At 1 January 2018	104	104
Charged for the period	78	78
At 31 December 2018	182	182
Net book value		
At 31 December 2018	260	260
At 31 December 2017	326	326

Van Leeuwen Limited Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018 13. Fixed asset investments Subsidiary undertakings £000 At January 2018 and 31 December 2018 The company's subsidiary undertaking is Wheeler Precision Limited, a dormant company incorporated in England and Wales 100% ordinary shares are held and the company is dormant (Registered office: Nine Lock Works, Mill Street, Brierley Hill, West Midlands. DY5 2SX). 14. Stocks 2018 2017 £000 £000

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

The amount of stock provision charged to income statements and included in the cost of sales during the year was £134,000 (2017:£35,000). Stock expense is £25,314,000 (2017 £ 19,593,000).

Finished goods and goods for resale

9,655

9,655

7,631

7.631

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

	=			
15.	Debtors amounts falling due within one year			
	•		2010	2017
		Note	2018 £000	2017 £000
		Note	2000	1000
	Trade debtors		6,104	6,223
	Amounts owed by group undertakings		48	24
	Other debtors		482	212
	Deferred tax	22	361	312
			6,995	6771
	Deferred tax balances stated above includes the amount of £179,	520 (2017: £166 000) which is recovera	hle after 12 months period	
	Deterred tax balances stated above includes the amount of 2179,	520 (2017. £100,000) which is lectively	ole after 12 months period.	
16.	Creditors: amounts falling due within one year			
			2018	2017
			£000	£000
	Bank overdrafts		1,218	-
	Trade creditors		3,385	3,796
	Amounts owed to group undertakings	·	2,588	2,982
	Other taxation and social security		1,009	867
	Accruals and deferred income		464	350
			8,664	7,995
17	Financial instruments			
17.	rinanciai instruments			
			2018	2017
			£000	£000
	Financial assets			
	Financial assets measured at fair value through profit or loss		829	1,319
	Financial assets measured at amortised cost		6,634	6,459
			0,05.	0,10)

7,778

<u>7,463</u>

Van Leeuwen Limited		
Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018		
Financial instruments (continued)		
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(7,654)	(7,128)

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors. Financial Liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, overdrafts, amounts owed to group undertakings, accruals and deferred income and bank overdraft

(7.128)

(7.654)

18.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

•	Deferred taxation		
		2018	2017
		£000	£000
	At beginning of year	(312)	-
	Credited to the profit/(loss)	41	(312)
	Adjustment in respect of prior years	(90)	-
	At end of year	(361)	(312)
	The deferred tax (assets)/liabilities is made up as follows:		
		2018 £000	2017 £000
	Accelerated capital allowances	7	9
	Tax losses carried forward	(368)	(321)
	Net deferred tax (assets)	(361)	(312)

A deferred tax asset has been recognised due to the expected utilisation of carried forward tax losses on forecast future profits. The deferred tax asset has not been recognised in full because management do not consider it more likely than not that all of the timing differences will reverse in the foreseeable future.

Unrecognised deferred tax for the year amounted to £1,315,797 (2017: £1,734,640), which made up by £145,520 (2017: £163,020) of timing difference on pension and £1,170,277 (2017: £1,571,620) of Trading loss.

19. Share capital

Shares classified as equity	2018 £000	2017 £000
Allotted, called up and fully paid		
8,519,911- Ordinary shares shares of £1 each 300,000- Redeemable shares shares of £1 each	8,520 300	8,520 300
	8,820	8,820

The redeemable shares of £1 each are redeemable at the option of the company at any time by giving at least thirty days' notice to the holders of those shares. In all other respects, these shares rank pari passu with the ordinary shares.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

20. Reserves

Capital redemption reserve

This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

21. Pension commitments

Defined contribution stakeholder plan

The company operates a defined contribution stakeholder plan. The scheme funds are administered by trustees, and are independent of the company's finances. Contributions paid to this scheme during 2018 amounted to £111,000 (2017: £128,000) and amounts included in other creditors is £nil (2017: £nil).

The Company operates a Defined benefit pension scheme.

With effect from 1 January 2000 Van Leeuwen Tubes Limited transferred its trade and associated assets and liabilities to Van Leeuwen Limited. The company has provided written confirmation to Van Leeuwen Tubes Limited that it will take responsibility for any further funding requirements for the Van Leeuwen Tubes pension scheme and as a result of this the pension scheme is accounted for in Van Leeuwen Limited.

Van Leeuwen Limited and Van Leeuwen Tubes Limited (the 100% parent company of Van Leeuwen Limited) are both sponsoring employers of the Van Leeuwen Tubes pension scheme. To protect the pension rights of the participants Van Leeuwen Tubes remains the guarantor for all liabilities towards the scheme.

The scheme is funded by the payment of contributions to a separately administered fund. This scheme is closed to new members and to future accrual.

Pension costs are determined with the advice of an independent qualified actuary on the basis of a triennial valuation using the projected unit method. The latest actuarial valuation of the scheme was carried out at 31 December 2016 and updated by the actuary to take account of the requirements of FRS 102 in order to assess the liabilities of the scheme at 31 December 2018. The assumptions which have the most significant effect on the results of the valuation are those relating to the rates of increase in salaries and discount rate. The market value of the assets was £6,032,000 (2017: £6,539,000). The value of the assets represented 88% (2017: 88%) of the value of members' accrued benefits, after allowing for projected future increases in pensionable remuneration in respect of members in service.

During the year ended 31 December 2018 the employer made contributions of £100k (2017: £nil).

Trustees: Lynn Kent (appoint by pensioner), Yuan Sun (appointed by Company), Steve Southern Trustees limited (appointed by company).

Scheme assets are stated at their market value at the respective balance sheet dates.

	2018 £000	2017 £000
Reconciliation of present value of plan liabilities		
At the beginning of the year	7,397	8,944
Interest cost	187	241
Actuarial (gain)/loss	(313)	(1,093)
Benefits paid	(383)	(695)
At the end of the year	6,888	7,397

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

21.	Pension commitments (continued)		
		2018 £000	2017 £000
	Reconciliation of present value of plan assets		
	At the beginning of the year	6,539	7,437
	Interest income	166	198
	Return on Asset	(388)	(399)
	Contributions	100	-
	Benefits paid	(383)	(695)
	Administration expenses	(2)	(2)
	At the end of the year	6,032	6,539
	Composition of plan assets:		
		2018 £000	2017 £000
	Equities	1,736	2,033
	Gilts and bonds	723	658
	Property	346	334
	Other	3,227	3,514
	Total plan assets	6,032	6,539
		2018 £000	2017 £000
	Fair value of plan assets	6,032	6,539
	Present value of plan liabilities	(6,888)	(7,397)
	Net pension scheme liability	(856)	(858)

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

•	Pension commitments (continued)		
	The amounts recognised in profit/(loss) are as follows:		
		2018 £000	2017 £000
	Net interest on net defined benefit liability	21	43
	Administration expenses	2	2
	Net charged to profit/(loss)	23	45
	The amounts recognised in other comprehensive income are as follows:		
	Actuarial (gain) on pension liabilities	(313)	(1,093)
	Return on scheme pension assets (excluding interest amount)	388	399
	Total loss/(gain) recognised in the other comprehensive income	75	(694)
	The Company expects to make £50,000 contribution per annum from 2018 for next 10 years.		
	Principal actuarial assumptions at the balance sheet date (expressed as weighted averages):		
		2018	2017
		%	%
	Discount rate	2.75	2.60
	Future salary increases	2.25	3.00
	Future pension increases	3.05	3.20
	Proportion of employees opting for early retirement	0.00	0.00
	Inflation assumption	3.25	3.50
	Mortality rates		
	- for a male aged 65 now	87.1	87.2
	- for a female aged 65 now	89.0	89.1
	- for a male aged 45 now	88.8	89.0
	- for a female aged 45 now	90.9	91.0

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2018

22. Commitments under operating leases

At 31 December the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

74. 31 Becomber the Company had rather minimum reaso payments ander non-caneer non-caneer age of contrast.			
	2018 £000	2017 £000	
Not later than 1 year	374	351	
Later than 1 year and not later than 5 years	893	1,197	
	1,267	1,548	

23. Other financial commitments

The company has issued guarantees of £150,000 (2017: £150,000) in favour of H M Revenue and Customs.

24. Controlling party

The company's immediate parent undertaking is Van Leeuwen Tubes Limited. The smallest and largest group for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is Van Leeuwen Pipe and Tube Group BV, a company incorporated in the Netherlands.

Van Leeuwen Pipe and Tube Group BV is considered the controlling party and ultimate parent company.

Copies of the financial statements of Van Leeuwen Pipe and Tube Group BV can be obtained from Lindtsedijk 20, P.O. Box 50, 3330 AB, Zwijndrecht, The Netherlands.